
28 - Ano 91 • Nº 15.553 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Natal, 28 de novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

ADJUDICAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo 
o julgamento exarado no referido processo licitatório, em favor do licitante a seguir elencado:
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023.
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vicinais 
no Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.465.480/0001-10.
Valor Ofertado: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e seis centavos).
Santa Cruz/RN, em 24 de novembro de 2023.
Ivanildo Ferreira Lima Filho
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS Nº 192/2023 – 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.465.480/0001-10.
OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para execução da recuperação e conservação de estradas vici-
nais no Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e seis centavos).
RECURSOS FINANCEIROS: A despesa correrá por conta dos recursos provenientes da União, através do Convê-
nio Nº 876520/2018-MI celebrado com o Ministério da Integração Nacional e contrapartida consignada à dotação 
orçamentária prevista no OGM – Orçamento Geral do Município, podendo ser paga com Recursos Ordinários 
(FPM, ICMS, Receita Tributária Municipal e Taxas).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa correrá por conta da dotação orçamentária existente no Orçamento 
Geral do Município, através do elemento orçamentário “4.4.90.51 – Obras e Instalações”, conforme a seguir:
Unidade 
Orçamentária: 02.061 – SECRETARIA MUNIC. DE TRANSPORTE E OBRAS PUBLICAS

Função: 26 – TRANSPORTE
Sub-Função: 782 – TRANSPORTE RODOVIÁRIO
Programa: 0001 – PROGRAMA
Ação: 1030 – Melhoria das Estradas Vicinais que dão acesso a Zona Rural
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso: 15100000 – Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União
15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

Região: 0001 – SANTA CRUZ
Valor: R$ 372.653,06 (Trezentos e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e três reais e seis centavos)

DATA: 24 de novembro de 2023.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito /Pelo Contratante e Francisco Marcílio de Pontes Confes-
sor/Titular/Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO SERIDO
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO MSJS/RN Nº 128/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Seridó/ RN vem a público comunicar que, a 
partir do dia 27 de novembro de 2023, no site: www.saojosedoserido.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta 
Licitação visando a Contratação dos serviços de construção, reforma e urbanização dos canteiros centrais da praça 
da rua Manoel Louro. A sessão pública para recebimento dos documentos para credenciamento dos representantes 
das licitantes, certificado de Registro Cadastral - CRC e os envelopes Documentos de Habilitação e Propostas, 
será realizada no dia 14 de dezembro de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações serão prestadas pelo Fone: 
84-3478-2217/2277 e pelo e-mail: cplpmsjs@gmail.com.
São José do Seridó/ RN, 24 de novembro de 2022.
INÁCIA ALICE MEDEIROS DOS SANTOS
Presidente

 
  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00034/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00034/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação bancos de praça confeccionados em madeira 
e metal; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SUELY COSTA DE 
LUCENA - R$ 12.000,00. 
Equador - RN, 24 de Novembro de 2023 
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPIAL DE EQUADOR 

 
  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1DV34/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação bancos de praça confeccionados 
em madeira e metal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00034/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Equador: 15.452.0002.1019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA 1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos (LIVRE) 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANTE 1.701.000 EMENDA DO GOV. ESTADUAL 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANTE. VIGÊNCIA: até 29/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Equador e: CT Nº 1DV34/2023 - 24.11.23 - SUELY COSTA DE LUCENA - R$ 12.000,00 
Equador - RN, 24 de Novembro de 2023 
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPIAL DE EQUADOR 


